

# DOKTORA PROGRAMI AKIŞ ŞEMASI

## DERS AŞAMASI

En az yedi ders + en az 1 Seminer Dersi  
En az 21 kredi (60 AKTS)

## DANIŞMAN ATAMA

Tez danışmanı ataması yapılmaya kadar anabilim dalı başkanı danışman olarak atanır. Anabilim dalı birinci yarıyılın sonuna kadar tez danışmanını belirleyerek Enstitüye bildirir. Danışman ataması Enstitü Yönetim Kurulu onayı ile kesinleşir.

Tez Danışmanı  
Atama formu  
(ABD)

## TEZ KONUSU VE BAŞLIĞI

Tezin konusu ve başlığı, ilgili anabilim dalı akademik kurulunda değerlendirilerek en geç ikinci yarıyıl sonuna kadar anabilim dalı başkanlığınca Enstitüye bildirilir. Tez konusu ve tez başlığı Enstitü Yönetim Kurulu kararı ile kesinleşir. Konusu kabul edilen öğrencilerin YÖK tez veri girişi ekranından ORCID kayıtlarını oluşturmaları gereklidir. Etik kurul onayı gerektiren çalışmalar için etik kurul onayını gösteren belge doktora yeterlikten sınavından sonra en geç iki ay içerisinde teslim edilmelidir.

Tez Konusu  
ve Başlığı  
Belirleme  
Formu (D)

## SEMİNER

Seminer dersi ikinci veya üçüncü yarıyılta verilir. Birden fazla seminer olması durumunda izleyen yarıyıllarda gerçekleştirilebilirler. Seminer dersinin hangi yarıyılda verileceği ders planında belirtilir. Seminer sunumu gerçekleştirilmeden önce sunum duyuru formu doldurulmalıdır. Bu formun üniversite binalarında belirli yerlere asılmasıyla seminer duyurulmalıdır.

-Seminer  
Duyuru Formu  
(Ö)  
-Seminer  
Değerlendirme  
Formu (D)

Dersler 3,0/4,0  
GNO ile  
tamamlandı mı?

Dördüncü  
yarıyılın sonuna kadar  
kredili derslerini ve  
seminer dersini başarıyla  
tamamlayamayan  
öğrencilerin ilişkisi  
kesilir.

## DOKTORA YETERLİLİK AŞAMASI

Derslerini başarıyla tamamlayan öğrenci en geç beşinci yarıyılın sonuna kadar doktora yeterlilik sınavına girmek zorundadır. Beşinci yarıyılın sonuna kadar yeterlik sınavına girmeyen öğrenci başarısız sayılır. Sonraki dönem de sınava girmez veya sınavdan başarısız olursa ilişkisi kesilir. Doktora yeterlilik sınavı yazılı ve sözlü olarak iki bölüm halinde yapılır. Yazılı sınavda başarılı olan öğrenci sözlü sınava alınır. Sınavlarda başarılı sayılabilmek için, sözlü ve yazılı sınavdan 100 üzerinde en az 75 puan almak gerekir. Yazılı ve sözlü sınav sonuçları ve öğrencinin başarı durumuyla ilgili karar yeterlilik sınavını izleyen üç gün içinde anabilim dalı başkanlığınca Enstitüye tutanakla bildirilir.

Doktora  
Yeterlik  
Sınavı Talep  
Formu (Ö)

## YETERLİLİK KOMİTESİ OLUŞTURMA

Yeterlilik sınavları, anabilim dalı başkanlığı tarafından teklif edilen ve Enstitü Yönetim Kurulu tarafından onaylanan beş kişilik doktora yeterlik komitesi tarafından düzenlenir ve yürütülür. Doktora yeterlik komitesi üyelerinden biri komite başkanı olarak seçilir. Başkan, komitenin düzenli çalışmasından ve sınavların zamanında yürütülmesinden sorumludur. Komite, farklı alanlardaki sınavları hazırlamak, uygulamak ve değerlendirmek amacıyla sınav jürileri kurar.

Yeterlik  
Komite  
Teklif  
Formu (D)

## YETERLİLİK SINAVI İÇİN JÜRİ ÜYESİ ÖNERME

Yeterlik Komitesi tarafından oluşturulacak sınav jürisi , danışman dahil beş öğretim üyesinden oluşur. Jüri üyelerinin en az ikisi diğer yükseköğretim kurumlarından olmalıdır. Jüri üyeleri arasından birini raportör olarak belirler. Danışmanın oy hakkı olup olmadığı hususunda Enstitü Yönetim Kurulu karar verir. Danışmanın oy hakkı olmaması durumunda jüri altı öğretim üyesinden oluşur.

Yeterlik  
Komite  
Teklif  
Formu (D)

## YETERLİK SINAVI İÇİN JÜRİYİ OLUŞTURMA

Yeterlik sınavının tarihi ve yeri ilgili anabilim dalı akademik kurul kararıyla Enstitüye bildirilir. Yeterlilik sınavının jüri üyeleri anabilim dalı başkanlığının teklifi ile oluşturulur ve Enstitü Yönetim Kurulunun kararı ile belirlenir.

Yeterlik sınav sonucu  
100 üzerinden 75 puan  
üzerinde mi?



Yeterlik sınavında başarısız olan öğrenci takip eden yarıyılıda sınavda başarısız olduğu bölüm veya bölümlerden tekrar sınava alınır. Bu sınavda yine başarısız olan öğrencinin doktora programı ile ilişkisi kesilir.

## TEZ AŞAMASI

En az dört, en fazla altı yarıyıl  
Tez çalışmaları + uzmanlık alan dersleri (60 AKTS)  
En az üç tez izleme komitesi raporundan başarılı olmak ve Ders Planında belirtilen tüm dönemlere ait tez çalışması ve uzmanlık alan derslerini tamamlamak, Enstitünün belirlediği yayın/ poster sunumu şartını sağlamak gerekmektedir.

## TEZ İZLEME KOMİTESİ OLUŞTURMA

Yeterlik sınavında başarılı bulunan öğrenci için ilgili anabilim dalı başkanlığının teklifi ve Enstitü Yönetim Kurulu onayı ile bir ay içinde bir tez izleme komitesi oluşturulur. Tez izleme komitesi üç öğretim üyesinden oluşur. Komitede tez danışmanından başka anabilim dalı içinden ve dışından birer üye yer alır. İkinci tez danışmanının atanması durumunda, ikinci tez danışmanı dilerse komite toplantılarına katılabilir.

Tez İzleme  
Komitesi  
Öneri  
Formu (D)

## TEZ ÖNERİSİ SAVUNMASI

Doktora yeterlilik sınavını başarı ile tamamlayan öğrenci, en geç altı ay içinde, yapacağı araştırmanın amacını, yöntemini ve çalışma planını kapsayan tez önerisini tez izleme komitesi önünde sözlü olarak savunur. Öğrenci, tez önerisi ile ilgili yazılı bir raporu sözlü savunmasından en az bir ay önce danışmanına teslim eder. Danışman, raporu da ekleyerek tez önerisi savunmasının zaman ve yer bilgilerini Enstitüye iletir. Enstitü tez izleme komite üyelerine bu bilgileri de içeren görevlendirme yazısı yazar. Tez izleme komitesi, öğrencinin sunduğu tez önerisinin kabul, düzeltme veya reddedileceğine salt çoğunlukla karar verir. Tez önerisi savunmasına geçerli bir mazereti olmaksızın birinci fıkrada belirtilen sürede girmeyen öğrenci başarısız sayılarak tez önerisi reddedilir.

Tez Öneri  
Savunması  
Değerlendirme  
Formu  
(D)

Tezi hakkında düzeltme kararı verilen öğrenci için bir ay süre verilir. Bu süre sonunda kabul veya ret yönünde salt çoğunlukla verilen karar, enstitü anabilim dalı başkanlığınca işlemin bitişini izleyen üç gün içinde enstitüye tutanakla bildirilir.



Tez önerisi reddedilen öğrenci, yeni bir danışman ve/veya tez konusu seçme hakkına sahiptir. Bu durumda yeni bir tez izleme komitesi atanabilir. Programa aynı danışmanla devam etmek isteyen öğrenci üç ay içinde, danışman ve tez konusunu değiştiren öğrenci ise altı ay içinde tekrar tez önerisi savunmasına alınır. Tez önerisi bu savunmada da reddedilen öğrencinin yükseköğretim kurumu ile ilişkisi kesilir.

### TEZ İZLEME KOMİTE RAPORLARI

Yeterlilik tez önerisi kabul edilen öğrenci için tez izleme komitesi, Ocak-Haziran ve Temmuz-Aralık ayları arasında birer defa olmak üzere yılda en az iki kez toplanır. Öğrencinin tezinin sonuçlanabilmesi için en az üç tez izleme komitesi raporu sunulması gerekir. Öğrenci, toplantı tarihinden en az bir ay önce danışmanına yazılı bir rapor sunar. Bu raporda o ana kadar yapılan çalışmaların özeti ve bir sonraki dönemde yapılacak çalışma planı belirtilir. Danışman öğrencinin tez izleme komitesi toplantı tarih ve yer bilgisini Enstitüye bildirir. Enstitü tez izleme komite üyelerine bu bilgileri de içeren görevlendirme yazısı yazar. Öğrencinin tez çalışması, komite tarafından başarılı veya başarısız olarak belirlenir. Tez izleme komitesi toplantı sonucu anabilim dalı başkanlığınca tarafından Enstitüye bildirilir. Tez izleme toplantı sonucu başarısız bulunan veya toplantı sonucu bildirilmeyen öğrenci o dönemde aldığı uzmanlık alan dersi ve tez çalışmasından başarısız sayılır.

-TİK Öneri Formu (D)  
-Ara Rapor Değerlendirme Formu (D)



Komite tarafından üst üste iki kez veya aralıklı olarak üç kez başarısız bulunan öğrencinin yükseköğretim kurumu ile ilişkisi kesilir.

### TEZ SAVUNMA SINAVI İÇİN JÜRİ ÜYESİ ÖNERME

En az üç tez izleme komitesi raporundan başarılı olan, Ders Planında belirtilen tüm dönemlere ait tez çalışması ve uzmanlık alan derslerini tamamlayan ve kurumun belirlediği yayın/poster şartlarını tamamlayan öğrenci tez savunma sınavına girmek için dilekçeyle ilgili anabilim dalına başvuruda bulunur. Doktora tezinin savunmasından önce öğrenci tezini tamamlayarak danışmanına sunar. Düzeltme talep edilen tezlerde ise düzeltilen tez doktora sınavına yeniden girmeden önce danışmana teslim edilir. Danışman tezin savunulabilir ve yazım kurallarına uygun olduğunu düşünüyorsa buna ilişkin görüşünü tezin nüshalarını, tez savunma sınavı tarihi ve yerini anabilim dalı başkanlığı aracılığıyla Enstitüye gönderir. Enstitü tez izleme komite üyelerine bu bilgileri de içeren görevlendirme yazısı yazar. Öğrencinin tez çalışması, komite tarafından başarılı veya başarısız olarak belirlenir. Tez izleme komitesi toplantı sonucu anabilim dalı başkanlığınca tarafından Enstitüye bildirilir. Tez izleme toplantı sonucu başarısız bulunan veya toplantı sonucu bildirilmeyen öğrenci o dönemde aldığı uzmanlık alan dersi ve tez çalışmasından başarısız sayılır.

Enstitü Tez Teslim ve Jüri Öneri Formu (D)

### TEZ SAVUNMA SINAVI İÇİN JÜRİ ÜYESİ BELİRLEME

Öğrenci, yayın/poster çalışmaları ile ilgili belgeleri (makale, katılım sertifikası, bildiri özeti, bildiri kitapçığı kapak sayfası vb.) tez sınav başvurusunda anabilim dalına teslim eder. Danışman tarafından önerilen jüri önerisi, tez, dilekçe, yayın/poster bilgileri ve sınav tarih ve yer bilgileri anabilim dalı akademik kurul kararıyla Enstitüye bildirilir. Tez jürisi anabilim dalı başkanlığının teklifi ve Enstitü Yönetim Kurulunun kararı ile belirlenir.

## İNTİHAL RAPORU VE JÜRİ ÜYESİ GÖREVLENDİRME

Enstitü tarafından tezin intihal raporu alınır. İntihal oranı %30'un altında bulunan tezler jüri üyesi belirlemek, savunma sınavı tarih yer bilgilerini belirlemek için Enstitü Yönetim Kuruluna alınır. Jüri görevlendirme yazıları tezin PDF hali ve diğer belgelerle birlikte jüri üyelerine gönderilir.

## TEZ SAVUNMA SINAVI

Tez savunma sınavı, tez çalışmasının sunulması ve bunu izleyen soru-cevap bölümünden oluşur. Tez sınavının tamamlanmasından sonra jüri tez hakkında salt çoğunlukla kabul, ret veya düzeltme kararı verir. Bu karar anabilim dalı başkanlığınca tez sınavını izleyen üç gün içinde Enstitüye tutanakla bildirilir.

1.Tez Savunma Sınavı Talep Formu (Ö)  
2.Tutanak (D)

Tezi hakkında düzeltme kararı verilen öğrenci en geç altı ay içinde düzeltmeleri yapılan tezi aynı jüri önünde yeniden savunur. Bu savunma sınavı sonunda da başarısız bulunarak tezi kabul edilmeyen öğrencinin Enstitü ile ilişkisi kesilir.



**Tez Savunma Sınav sonucu**



Tez savunma sınavında başarısız olan öğrencinin Enstitü ile ilişkisi kesilir.



## TEZİN TESLİM EDİLMESİ VE MEZUNİYET

Enstitü tez yazım kurallarına uygun olarak yazılmış tezin (2) iki kopyasının tez sınavına giriş tarihinden itibaren bir ay içinde Enstitüye teslim etmesi gerekmektedir. Talep halinde Enstitü Yönetim Kurulu teslim süresini en fazla bir ay daha uzatabilir. Bu koşulları yerine getirmeyen öğrenci koşulları yerine getirinceye kadar diplomasını alamaz, öğrencilik haklarından yararlanamaz ve azami süresinin dolması halinde ilişkisi kesilir.

Tez Teslim Formu (D)

### Kısaltmalar:

Ö: Öğrenci

D: Danışman

ADB: Anabilim Dalı Başkanı

